Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300267

267

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004

Objeto: Contratação de Serviços de Topografia nas áreas urbanas e rural do
Município de São Miguel do Guamá/PA. Vencedor(es): Walter R da Silva Filho Serviços, com
o valor total de R$ 512.185,71(Quinhentos e doze mil, cento e oitenta e cinco reais e
setenta e um centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - Paulo Henrique de Carvalho Vieira.

Em 2 de Maio de 2022
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2022-005

A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá, torna público
abertura de Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2/2022-005, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, cujo
objeto é a Contratação de serviços de construção da escola de ensino infantil e
fundamental Antônio do Carmo Barbosa e da escola de ensino infantil e fundamental
Matilde Júlio de Castro no município de São Miguel do Guamá/pa. A sessão de
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 19/05/2022 às 10:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. Edital e
anexos disponível: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal Geo-Obras/PA, Email
CPL: cpl.smg2021@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130,
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-006, do tipo Menor Preço por Item, cujo o objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa
Vista- Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de
Referência, tendo como detentoras da ata de registro de preço as empresas: Bom Bons e
Descartáveis Eireli inscrita no CNPJ sob o nº 01.580.769/0001-99, com valor total registrado
de R$ 1.261.261,20 e V S Da S Brito Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 26.863.315/0001-56,
com valor total registrado de R$ 2.575.297,90,com valores totais registrados de R$
3.836.559,10. Validade da ata: 12 meses. Nelucy e Silva de Souza - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220240, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO DE
EPI (máscaras descartáveis), DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA; e as empresas: HM CIRURGICA
LTDA; C.N.P.J. nº 30.981.531/0001-73, cujo preço total dos itens está a seguir registrado,
em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-
018FMS. Vigência 02/05/2022 à 02/05/2023. Item 001-9,50; com o valor total de R$
95.000,00 (noventa e cinco mil reais). TUCUMÃ - PA, 02 de maio de 2022. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA - Fundo Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210075; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2021-021PMT; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
e EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO; OBJETO:
A prorrogação do prazo de vigência do contrato, até 22 de março de 2023, nos termos
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 22 de março
de 2022. CELSO LOPES CARDOSO - Prefeitura Municipal de Tucumã.

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº: 20210075; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-021PMT; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ e EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO ESTADO;
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
640,44 (seiscentos e quarenta reais e quarenta e quatro centavos), nos termos do art.
65, incisão II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 4.240,44 (quatro mil, duzentos e quarenta reais e quarenta e quatro
centavos). DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2022. CELSO LOPES CARDOSO -
Prefeitura Municipal de Tucumã.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-018FMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO DE EPI (máscaras
descartáveis), DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ/PA.Vencedora: HM CIRURGICA LTDA; C.N.P.J. nº
30.981.531/0001-73, com o valor total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais);
HOMOLOGO a licitação na forma da lei nº 8.666/93.

Tucumã - PA, 2 de maio de 2022.
RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

Fundo Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-015PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00
horas do dia 26 de abril de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-
015PMT, tipo menor preço por ITEM, REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICAPE CABINE
DUPLA 4X2, 0KM, A/M:2021/2022, DESTINADO AOS SERVIÇOS E MELHORIAS DAS
CONDIÇÕES E BEM-ESTAR SOCIAL, CONFORME RECURSO N° 202141820002-ZEQUINHA
MARINHO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE TUCUMÃ, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA,18 de abril de 2022. NADIELLY
SOUSA ROCHA - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-026PMT.

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00
horas do dia 13 de maio de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 9/2022-
026PMT, tipo menor preço por ITEM, cujoREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E DESEVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
DOS FUNDOS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCUMÃ/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no
Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA ,
das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Tucumã - PA, 29 de abril de 2022.
NADIELLY SOUSA ROCHA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-014FME

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 14:00
horas do dia 26 de abril de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-
014FME, tipo menor preço por ITEM, cujoREGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TUCUMÃ-PA, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA,18 de abril de 2022. NADIELLY
SOUSA ROCHA - Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022-024FME

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ,
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 24
de maio de 2022, fará realizar licitação na modalidade REGISTRO DE PREÇO PREG ÃO
ELETRONICO Nº 9/2022-024FME, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIO ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ COM RECURSO FNDE, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Tucumã - PA, 29 de abril de 2022.
NADIELLY SOUSA ROCHA

Pregoeira
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-017FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO representado pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE TUCUMÃ, por seu Pregoeiro designado pelo Decreto nº 003/2022 de 03
de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições Legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no referido Pregão Eletrônico - SRP, REGISTROS DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios merenda escolar)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A Comissão
de Licitação e seus membros resolve DECLARAR, os ITENS 002; 006; 007; 008; 010;
013; 017; 018; 022; 023; 024; 026 e 027, no Processo Licitatório nº 9/2022-017FME,
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, FRACASSADOS.

TUCUMÃ - PA - 2 de maio de 2022.
KAIO DE LIMA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220183 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 9/2022-016-
PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro
de Preços para eventual e futuro fornecimento de balanças (rodoviária e de
plataforma), para contratações futuras, conforme especificações constantes do Termo
de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-
53 - EMPRESAS: K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ:
09.251.627/0001-90, valor registrado R$: 171.900,00 para os itens: 01 e 02; Validade
da Ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220183; vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-
016-PMVX poderá ser acessada na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de
Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Vitória do Xingu/PA, 28/04/2022 -

Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DISPENSA Nº 7/2021-011-SEMUTS
PARTES: CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ:
13.461.787/0001-30, Contrato Administrativo nº 20210183; CONTRATADA: MARILIA
GABRIELA HOFFMANN - CPF: 757.675.622-53; OBJETO: Locação de imóvel localizado a
Avenida Castelo Branco s/n, Bairro: Centro, Vitória do Xingu - Pará, para ser utilizado
como sede do EPACA (Espaço Provisório de Acolhimento da Criança e do Adolescente)
de Vitoria do Xingu; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses,
conforme permite o Art. 57, Inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA ,
20/04/2022 - Adna Romilis da Silva Torres - Secretária Municipal do Trabalho e
Promoção Social.

		2022-06-15T14:17:57-0300
	NELUCY E SILVA DE SOUZA:64461025268